MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 718, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015.

A VICE-PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,

tendo em vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.013323/2015-01, resolve:

Autorizar o afastamento do país do Subsecretário de Infraestrutura de TI da Secretaria de Tecnologia

da Informação e Comunicação da Procuradoria-Geral  da República,  Vinícius  Maia Pacheco,  no

período de 15 a 29 de setembro de 2015, para, na qualidade de representante do Ministério Público

Federal, participar do Huawei Cloud Congress – 2015, a realizar-se nos dias 18 e 19 de setembro de

2015 e realizar visita técnica aos centros de P&D IT na China, entre os dias 20 e 27 de setembro de

2015, com custo de meia diária a cargo do Ministério Público Federal.

ELA WIECKO V. DE CASTILHO

Publicada no DOU, Brasília, DF, 10 set. 2015. Seção 2, p. 48.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/43826/DOU2_10092015.pdf